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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.            Tiranë, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Drejtuar: OE  “HTM” sh.p.k.                                                                          NIPT K97006004D 

Adresa: Shkoder, Lagjja Perash, Rruga Rrojej, Nr 44. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur. 

Numri i Procedurës: REF- 55417-07-18-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i kabinës elektrike për furnizimin me energji 

elektrike,për objektet e Kampusit të Ri të AFA-së”. 

Fondi Limit: 18,519,337.6 (tetëmbëdhjetë milion e pesëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e treqind e 

tridhjete e shtatë pikë gjashtë)   lek pa TVSH 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 1 (një) muaj. 
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 21.07.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr.39 date 28.07.2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 
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Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE  “HTM” shpk                                                                  K97006004D 

        Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

 

Vlera: 14,025,388.20 (katërmbëdhjetë  milion e njëzete e pese mije e treqind e tridhjete e tete 

pike njëzete) lekë pa TVSH;  

 

              OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

 

2. BOE  “A & E ” shpk                                                                          K49322502N 

               Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t 

                                 & 

              

           “NOVAMAT” sh.p.k                                                                          K81615002O 

            Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t  

  

  Vlera: 14,106,315.50 (katërmbëdhjetë milion e njëqind e gjashte mije  e treqind e 

pesëmbëdhjete pike pesëdhjete) lekë pa tvsh   lekë pa TVSH;  

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

3. OE  “ISEC” shpk                                                                                         K02003001O 

               Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t  

 

Vlera: 14,444,443.90 (katërmbëdhjetë milion e katërqind e dyzetë e katër mije e katërqind e 

dyzetë e tre pike nentedhjete)  lekë pa TVSH;  

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 
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4. OE  “BESTA” shpk                                                                                   J62903182B 

               Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t  

 

Vlera: 17,280,112 (shtatëmbëdhjetë milion e dyqind e tetëdhjete mije e njëqind e dymbëdhjetë)  

lekë pa TVSH;  

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE  “A & E ” shpk                                                                          K49322502N 

               Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t 

                                 & 

              

           “NOVAMAT” sh.p.k                                                                          K81615002O 

            Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t  

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

1. Operatori ekonomik, “A&E” shpk nuk ka deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi bazen e te 

ciles/cilit autoriteti mund te beje verifikimin e vetdeklarimeve, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: 

DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, 

ne Formularin e Permbledhes te Vetdeklarimit, per Seksionet si ne vijim:  

 Operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron 

aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën 

e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

__________ 

 Operatori ekonomik nuk është dënuar për ndonjë nga veprat penale të parashikuara në nenin 76/1 të 

LPP-së ose ka qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, 

nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-

së. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _________ 

 Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si 

aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik, si më poshtë: Astrit Baka, Leonora Droboniku etj. nuk janë të dënuar me 

vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të përcaktuara në nenin 76/1 të 

LPP-së ose kanë qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të 

dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 

të LPP-së, etj. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _________ 

 Operatori ekonomik nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë që nuk 

është parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ________ 
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 Operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi (statusi aktiv). Sqarime nëse vlerësohet e 

nevojshme _______ 

 Operatori Ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për taksat dhe kontributet e sigurimeve shoqërore, 

sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _______ 

 Operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet e energjisë elektrike, për të gjitha adresat e 

ushtrimit të aktivitetit, sipas legjislacionit përkatës në fuqi. Ky informacion kërkohet për operatorët 

ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë. Sqarime nëse vlerësohet e 

nevojshme _________ 

 Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në përmbushjen e 

një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent kontraktor apo një kontrate 

koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

________ 

 Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas 

parashikimeve të legjislacionit në fuqi. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ________ 

 Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin nga 

legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar në 

punë. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _______ 

 Operatori ekonomik nuk është në listën e operatorëve ekonomikë të ndaluar për të fituar kontrata 

publike në përputhje me nenin 78 të LPP-së. Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të 

organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca 

përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë /kanë qenë në këtë 

cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata publike, me vendim 

të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. Sqarime nëse vlerësohet 

e nevojshme __________ 

 Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi. Sqarime nëse 

vlerësohet e nevojshme ______  

 

KVO konstaton qe operatori ekonomik  nuk ka paraqitur të dhëna, dokumenta referues dhe/ose adresat 

për plotësimin e të gjitha rubrikave të mësipërme për plotësimin e kritereve të përgjithshme të 

kualifikimit. Qendrim ky i mbajtur dhe nga  Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin Vendimin 

Nr.816/2025, date 27.06.2025. Per sa me siper operatori ekonomik skualifikohet. 

 

2. Operatori ekonomik “A&E” shpk, nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.9, pasi 

ISO 9001-2015, ISO 14001-2015 dhe ISO 45001:2018, nuk jane te perkthyera ne gjuhen Shqipe, gjuhe 

e procedures. Ne ISO 9001-2015 ka pershkrim ne Anglisht jo ne Shqip:  Certification No Initial 

Certification Date : 08103/AES09U Recertification Date :- Issue Date Expiration Date Revision Date / 

No : 03.07.2023 : 07.07.2025 : 02.07.2026 : 07.07.2025/02 This is to certify that the Management 

System of: "A & E" SH.P. K Rr. Baba Abaz, Lagjja Mustafa Matohiti, Pall. 24, ZK 3574, Nr. Pas. 

4384, Tepelenë, Gjirokastër, Albania has been assessed and found to be in accordance with the 

requirements of: ISO 9001:2015 Quality Management System.          THIS CERTIFICATION WAS 

CONDUCTED IN ACCORDANCE WITH THE ROYALCERT AUDITING AND CERTIFICATION 

PROCEDURES AND IS SUBJECT TO REGULAR AUDITS. CERTIFICATION PERIOD IS 3 

YEARS. VERIFIABLE WITH QR CODE AND AT: WWW.ROYALCERT.COM and 

WWW.IAFCERTSEARCH.ORG        Corporate Office - ROYALCERT INTERNATIONAL 

REGISTRARS LLC 

http://www.iafcertsearch.org/
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555 NORTH MICHIGAN AVENUE 

KENILWORTH, NEW JERSEY 07033, USA 

Key Activities - Royalcert Certification and Inspection Services Inc 

Kar Plaza Floor 13, 34752 Istanbul 

Form 50 / 26.12.2024 / Rev: No K 

Ne ISO 14001:2015, ka pershkrim ne gjuhe te huaj: CERTIFICATE Certification No Initial 

Certification Date Recertification Date Issue Date Expiration Date Revision Date/No : 08103/AES14U 

: 03.07.2023 :- : 07.07.2025 : 02.07.2026 : 07.07.2025/02 This is to certify that the Management System 

of: "A & E" SH.P. K Rr. Baba Abaz, Lagjja Mustafa Matohiti, Pall. 24, ZK 3574, Nr. Pas. 4384, 

Tepelenë, Gjirokastër, Albania has been assessed and found to be in accordance with the requirements 

of: ISO 14001:2015 Environmental Management System            THIS CERTIFICATION WAS 

CONDUCTED IN ACCORDANCE WITH THE ROYALCERT AUDITING AND CERTIFICATION 

PROCEDURES AND IS SUBJECT TO REGULAR AUDITS. CERTIFICATION PERIOD IS 3 

YEARS. VERIFABLE WITH QR CODE AND AT: WWW.ROYALCERT.COM and 

WWW.IAFCERTSEARCH.ORG       Corporate Office - ROYALCERT INTERNATIONAL 

REGISTRARS LLC 

555 NORTH MICHIGAN AVENUE 

KENILWORTH, NEW JERSEY 07033, USA 

Key Activities - Royalcert Certification and Inspection Services Inc 

Kar Plaza Floor 13, 34752 Istanbul 

Form 50 / 26.12.2024 / Rev: No K 

Ne ISO 45001:2018 ka pershkrim ne gjuhe te huaj jo ne Shqip: CERTIFICATE Certification No Initial 

Certification Date Recertification Date :- Issue Date Expiration Date Revision Date / No : 

08103/AES45U : 03.07.2023 : 07.07.2025 : 02.07.2026 : 07.07.2025/02 This is to certify that the 

Management System of: "A & E" SH.P. K Rr. Baba Abaz, Lagjja Mustafa Matohiti, Pall. 24, ZK 3574, 

Nr. Pas. 4384, Tepelenë, Gjirokastër, Albania has been assessed and found to be in accordance with the 

requirements of: ISO 45001:2018 Occupational Health and Safety Management Systems      THIS 

CERTIFICATION WAS CONDUCTED IN ACCORDANCE WITH THE ROYALCERT AUDITING 

AND CERTIFICATION PROCEDURES OCEDURES AND IS SUBIECTTO REGULARAUDITS. 

CERTIFICATION PERIODIS3 YEARS. VERIFABLE WITH QR CODE AND AT: 

WWW.ROYALCERT.COMand WWW.IAFCERTSEARCH.ORG       Corporate Office - 

ROYALCERT INTERNATIONAL REGISTRARS LLC 

555 NORTH MICHIGAN AVENUE 

KENILWORTH, NEW JERSEY 07033, USA 

Key Activities - Royalcert Certification and Inspection Services Inc 

Kar Plaza Floor 13, 34752 Istanbul 

Form 50 / 26.12.2024 / Rev: No K 

     

 

3. Operatori ekonomik “NOVAMAT” sh.p.k nuk përmbush kriterin e veçantë të kualifikimit, pika 2.3.6, 

pasi nuk ka deklaruar se disponon asnjë elektricist, ndonëse në Kontratën e Bashkëpunimit të datës 

05.08.2025, në ndarjen e punimeve, ka marrë përsipër zërat: 

 Zëri 52 – Transformator i thatë, me humbje të reduktuara ECO, me fuqi 800 kVA, 20/0.4 kV, me 

rregullim manual tensioni, pështjella alumini, me ventilim të sforcuar me ventilatorë në trup, i 

kompletuar, copë 1; 

 Zëri 53 – UPS 20 kVA, tension 3-fazor hyrje dhe 3-fazor dalje, 1h autonomi, copë 1; 

http://www.iafcertsearch.org/
http://www.iafcertsearch.org/
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 Zëri 54 – UPS 5 kVA, 220 V, për furnizimin e pajisjeve elektronike të kabinës në shërbim të 

monitorimit dhe sigurisë së elementeve të tensionit të mesëm. 

Mungesa e deklarimit të elektricistëve është edhe më e dukshme nga fakti se në Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit është deklaruar vetëm një inxhinier elektrik, ndërkohë që, për 

kryerjen e punimeve sipas zërave të mësipërm, ishte e domosdoshme plotësimi i stafit edhe me 

elektricistë. 

 

 

4. Shoqeria “NOVAMAT” shpk ka marre persiper furnizimin dhe vendosjen e UPS ne preventivin e 

ndarjes se punimeve, pikat 53 dhe 54 por nuk ka permbushur kriterin e vecante te kualifikimit, piken 

2.3.8/c, pasi nuk ka paraqitur deklarate qe merr persiper garantimin e instalimit dhe servisimit e ketyre 

pajisjeve gjate periudhes se garancise 2 vjecare, per defektet qe vijne nga prodhimi i tyre. 

 

5. Operatori ekonomik, “VASHTMIA” shpk nuk ka deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi 

bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te beje verifikimin e vetdeklarimeve, ne Pjesen II: Shkaqet e 

përjashtimit A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË 

KUALIFIKIMIT, ne Formularin e Permbledhes te Vetdeklarimit, per Seksionet si ne vijim:  

 Operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron 

aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën 

e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

______ 

 

 Operatori ekonomik nuk është dënuar për ndonjë nga veprat penale të parashikuara në nenin 76/1 të 

LPP-së ose ka qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, 

nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _______ 

 

 Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar 

ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit 

ekonomik, si më poshtë: Gezim Avdolli, Servet Cenolli etj. nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor 

të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë 

i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është 

përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj. Sqarime 

nëse vlerësohet e nevojshme _______  

 

 Operatori ekonomik nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë që nuk 

është parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ____ 

 

 Operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi (statusi aktiv). Sqarime nëse vlerësohet e 

nevojshme _______ 

 

 Operatori Ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për taksat dhe kontributet e sigurimeve shoqërore, 

sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ________ 
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 Operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet e energjisë elektrike, për të gjitha adresat e 

ushtrimit të aktivitetit, sipas legjislacionit përkatës në fuqi. Ky informacion kërkohet për operatorët 

ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë. Sqarime nëse vlerësohet e 

nevojshme ________ 

 

 Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në përmbushjen e 

një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent kontraktor apo një kontrate 

koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

________ 

 

 Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas 

parashikimeve të legjislacionit në fuqi. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _________ 

 

 Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin nga 

legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar në punë. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _________ 

 

 Operatori ekonomik nuk është në listën e operatorëve ekonomikë të ndaluar për të fituar kontrata 

publike në përputhje me nenin 78 të LPP-së. Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të 

organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca 

përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë /kanë qenë në këtë 

cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata publike, me vendim 

të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. Sqarime nëse vlerësohet 

e nevojshme _________ 

 

 Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi. Sqarime nëse 

vlerësohet e nevojshme ________ 

 

KVO konstaton qe operatori ekonomik  nuk ka paraqitur të dhëna, dokumenta referues dhe/ose 

adresat për plotësimin e të gjitha rubrikave të mësipërme për plotësimin e kritereve të përgjithshme 

të kualifikimit. Qendrim ky i mbajtur dhe nga  Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin Vendimin 

Nr.816/2025, date 27.06.2025. Per sa me siper operatori ekonomik skualifikohet. 

 

2.    OE  “ISEC” shpk                                                                                      K02003001O 

               Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t  

 

Për arsyet e mëposhtme: 

1. Operatori ekonomik, “ISEC” shpk nuk ka deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi bazen e te 

ciles/cilit autoriteti mund te beje verifikimin e vetdeklarimeve, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: 
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DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, 

ne Formularin e Permbledhes te Vetdeklarimit, per Seksionet si ne vijim:  

 Operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron 

aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën 

e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

______ 

 

 Operatori ekonomik nuk është dënuar për ndonjë nga veprat penale të parashikuara në nenin 76/1 të 

LPP-së ose ka qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, 

nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _______ 

 

 Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar 

ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit 

ekonomik, si më poshtë: Shpetim Hoxhaj, Atesia Qemal, Amesia Mexhidije, Dtl. 24.01.1954, 

Vendlindja Tirane, Nr. personal F40124034B Arsona Hoxhaj, Atesia Kici, Amesia Mariana, 

Dtl.15.05.1989, Vendlindja Permet, Nr. personal I95515034 

 etj. nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të 

përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga 

data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas 

parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _______  

 

 Operatori ekonomik nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë që nuk 

është parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ____ 

 

 Operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi (statusi aktiv). Sqarime nëse vlerësohet e 

nevojshme _______ 

 

 Operatori Ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për taksat dhe kontributet e sigurimeve shoqërore, 

sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ________ 

 

 Operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet e energjisë elektrike, për të gjitha adresat e 

ushtrimit të aktivitetit, sipas legjislacionit përkatës në fuqi. Ky informacion kërkohet për operatorët 

ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë. Sqarime nëse vlerësohet e 

nevojshme ________ 

 

 Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në përmbushjen e 

një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent kontraktor apo një kontrate 

koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

________ 

 

 Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas 

parashikimeve të legjislacionit në fuqi. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _________ 
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 Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin nga 

legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar në punë. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _________ 

 

 Operatori ekonomik nuk është në listën e operatorëve ekonomikë të ndaluar për të fituar kontrata 

publike në përputhje me nenin 78 të LPP-së. Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të 

organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca 

përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë /kanë qenë në këtë 

cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata publike, me vendim 

të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. Sqarime nëse vlerësohet 

e nevojshme _________ 

 

 Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi. Sqarime nëse 

vlerësohet e nevojshme ________ 

 

KVO konstaton qe operatori ekonomik  nuk ka paraqitur të dhëna, dokumenta referues dhe/ose 

adresat për plotësimin e të gjitha rubrikave të mësipërme për plotësimin e kritereve të përgjithshme 

të kualifikimit. Qendrim ky i mbajtur dhe nga  Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin Vendimin 

Nr.816/2025, date 27.06.2025. Per sa me siper operatori ekonomik skualifikohet. 

 

2. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3, nenpiken 2.3.1, pasi per Kontraten date 

01.07.2021 per pune te ngjashme te paraqitur ne SPE nuk e ka shoqeruar me Aktin e Kolaudimit. 

 

3. Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e veçantë të kualifikimit, parashikuar në pikën 2.3, nënpikën 

2.3.1, pasi për kontratën e datës 01.07.2021, të paraqitur në Sistemin e Prokurimeve Elektronike (SPE) 

si referencë për punë të ngjashme, ka depozituar aktmarrëveshjen për ndarjen e punimeve, të datës 

07.04.2021. Sipas kësaj aktmarrëveshjeje, shoqëria “ISEC” Sh.p.k ka marrë përsipër 41% të punimeve, 

ndërsa anëtari tjetër i bashkimit të operatorëve ekonomikë (BOE), shoqëria “Albaelektrica” Sh.p.k, ka 

marrë përsipër 59% të punimeve. Megjithatë, në formularin e vlerësimit, të paraqitur nga ky operator 

ekonomik në këtë procedurë, është deklaruar se shoqëria “ISEC” Sh.p.k ka realizuar 100% të kontratës, 

duke krijuar kështu një mospërputhje të qartë midis aktmarrëveshjes së bashkëpunimit dhe formularit 

të vlerësimit. 

Operatori ekonomik mban përgjegjësi të plotë për përgatitjen e dokumentacionit në përputhje me 

kërkesat ligjore dhe faktike; çdo pasaktësi apo mospërputhje përbën shkak ligjor për skualifikim. 

Për më tepër, operatori kishte detyrimin të depozitonte dokumentacionin e plotë dhe të azhurnuar, 

në rast se kishte ndodhur ndonjë ndryshim në përqindjen e pjesëmarrjes pas nënshkrimit të 

kontratës, të miratuar nga autoriteti kontraktor. 

 

4. Operatori ekonomik “ISEC” sh.p.k nuk përmbush kriterin e veçantë të kualifikimit, pika 2.3.6, pasi në 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit nuk ka deklaruar se disponon 1 automakinist dhe 1 

eskavatorist sipas kërkesës së DST-së, por ka deklaruar: 

 Z. Saimir Hoxha, me profesion Automakinist, i punësuar me Kontratë Shërbimi datë 15/08/2024 – 

15/08/2027, me nr. Rep. 4109 Kol. 2135, si Manovrator/Automakinist; 



__________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Rruga ”Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al,info@obp.al 

 
10 

 

 Z. Astrit Lugja, me profesion Eskavatorist, i punësuar me Kontratë Shërbimi datë 09/10/2024 – 

09/10/2027, me nr. Rep. 5149 Kol. 2714, si Manovrator. 

Këto deklarime nuk janë të vlefshme, për arsyet e mëposhtme: 

1. Mungesë kapaciteti ligjor – Ligjërisht, një person fizik mund të ofrojë shërbime kundrejt pagesës 

vetëm nëse është i regjistruar pranë organeve tatimore si person juridik ose person fizik tregtar, 

dhe/ose i licencuar për aktivitetin përkatës. Në mungesë të këtij regjistrimi, individi nuk njihet nga 

shteti si subjekt i ligjshëm për ofrimin e shërbimeve të kësaj natyre. 

2. Pamundësi transferimi të kualifikimit profesional – Dëshmia e aftësisë profesionale / leja e 

manovrimit (për automakinistin) dhe certifikatat profesionale për drejtimin e mjeteve të specializuara 

(për eskavatoristin) janë të dhëna personale dhe nuk mund të jepen “me shërbim” nga individi për 

llogari të një operatori ekonomik, nëse ky individ nuk është subjekt i regjistruar dhe licencuar për 

këtë aktivitet. 

Për ta bërë më të qartë, është njësoj sikur çdo person që ka leje drejtimi për autoveturë t’ia “jepte 

me kontratë shërbimi” një subjekti tjetër. Një praktikë e tillë nuk ka bazë ligjore dhe nuk njihet nga 

asnjë standard profesional, sepse nëse dëshiron t’ia ofrosh me shërbim një leje drejtimi një 

subjekti tregtar (p.sh., për transport pasagjerësh), duhet të kesh të drejtë ligjërisht ta bësh atë — pra 

të jesh i regjistruar në tatime, të kesh licencë të vlefshme për veprimtarinë përkatëse dhe 

statusin e subjektit tregtar. Për shembull, një taksist nuk mund të ushtrojë të drejtën e tij si taksist 

pa qenë i regjistruar dhe i licencuar për këtë aktivitet. 

3. Përjashtimi i vetëm nuk aplikohet – Sipas pikës 2.3.6 të DST-së, kërkesa për të pasur automakinist 

dhe eskavatorist të punësuar me kontratë pune përjashtohet vetëm në rastin kur mjetet përkatëse janë 

marrë me qira dhe shërbimi ofrohet nga personeli i subjektit qiradhënës. Në këtë rast, nuk është 

provuar që mjetet të jenë marrë me qira dhe as që Z. Saimir Hoxha apo Z. Astrit Lugja të jenë subjekte 

të regjistruara ligjërisht për ofrimin e shërbimeve si automakinist/manovrator ose eskavatorist. 

4. Manovër për paraqitjen e pasaktë të përmbushjes së kriterit – Situata do të ishte ndryshe vetëm 

nëse këta individë do të ishin të punësuar me kontratë pune pranë operatorit ekonomik, rast në të 

cilin do të kishin të drejtë ligjërisht të vendosnin në dispozicion kapacitetin e tyre profesional, 

përkatësisht dëshminë e automakinistit ose të eskavatoristit. Në rastin konkret, bëhet fjalë për një 

manovër të pasuksesshme me synim paraqitjen e pasaktë të përmbushjes së kriterit përpara 

Komisionit të Vlerësimit të Ofertave, me qëllim kalimin e garës në mënyrë të pajustifikuar dhe të 

pa merituar. 

Për rrjedhojë, operatori ekonomik nuk ka provuar përmbushjen e kërkesës për të pasur 1 

automakinist dhe 1 eskavatorist të punësuar në mënyrë të rregullt, me kontratë pune dhe 

dokumentacion të plotë profesional, sipas përkufizimit të qartë të kriterit 2.3.6 të DST-së. 

 

 

3. OE  “BESTA” shpk                                                                                     J62903182B 

               Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t  

Për arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik “BESTA"sh.p.k me NIPT J62903182B, me dokumentacionin e paraqitur 

NUK permbush kriteret e kualifikimit te publikuara ne DST, per arsyet si me poshte: 
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1. Nuk permbush kriteret e vecanta te kualifikimit, piken 2.3.8, pasi operatori ka deshtuar te paraqese 

Deklaraten për modelin, kompaninë prodhuese, për mallrat e paisjet që do të vendosen në objekt sipas 

tabelës perkatese ne kete pike te kriterit kualifikues. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë, : OE “HTM” sh.p.k  me NIPT 

K97006004D me adrese: Shkoder, Lagjja Perash, Rruga Rrojej, Nr 44, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 14,025,388.20 (katërmbëdhjetë  milion e njëzete e pese mije e treqind e tridhjete 

e tete pike njëzete) lekë pa TVSH, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

                               

 


